
 
С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А - Р А Й О Н “Л Ю Л И Н “ 

1336 гр. София, ж.к.”Люлин”, бул.”Захари Стоянов” №15;  тел. 92 37 285; 92 37 200, факс 925 00 85, 
e-mail: lyulin@sofia.bg, http://www.lyulin.bg 

 

 
ДО 
Г-Н  ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

 

ДОКЛАД  

 

от инж. Милко Младенов – кмет на СО - район „Люлин“ 

и 

г-жа Татяна Георгиева – общински съветник и председател на Комисия за децата, 
младежта и спорта 

 

Относно: Именуване на тунел на бул. „Ц. Йоанна“ – подстъп към ж.к. „Люлин“. 

 
 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ, 
             
 

I. ОБОСНОВКА 
 

            СО – район „Люлин“ изразява желание за именуване на един от най-значимите 
тунели на територията на Столична община, а именно тунелът на бул. „Ц. Йоанна“ – 
подстъп към ж.к. „Люлин“. 

  Съоръжението е построено през 1989 г. и се превръща в най-бързата и удобна 
транспортна връзка между централната градска част и жилищен комплекс „Люлин“. 

 Тунелът е разположен между кръстовището на бул. „Вардар“ и бул. „Царица 
Йоанна“ и кръстовището на бул. „Д-р Петър Дертлиев“ и бул. „Царица Йоанна“, като 
преминава под ул. „Сава Михайлов“ в участъка между о. т. 45 – о. т. 30в, под ж.п. линията, 
преминаваща през имоти с идентификатори 68134.1103.62 и 68134.1200.409 и пешеходната 
алея в „Западен парк“, свързваща район „Илинден“ с район „Красна поляна“. 

  Независимо, че териториално тунелът не попада в пределите на СО – район „Люлин“, 
същият е в непосредствена близост и  екзистенциално важна транспортна артерия за 
нуждите на района. Името му  е разпознаваемо от гражданите на София като „тунел 
Люлин“ и в тази връзка предлагаме тунелът да бъде именуван „Люлин“. 



 2 

 
  

   
 

II.       ПРАВНО ОСНОВАНИЕ 
 

           На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от ЗМСМА, чл. 2, ал. 1 и чл. 4, ал. 2 от Наредбата за 
именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на 
паметници и художествени елементи на територията на Столична община, предлагаме да 
бъде взето решение от Столичен общински съвет за именуване на тунел,  разположен между 
кръстовището на бул. „Вардар“ и бул. „Царица Йоанна“ и кръстовището на бул. „Д-р Петър 
Дертлиев“ и бул. „Царица Йоанна“, преминаващ под ул. „Сава Михайлов“ в участъка между 
о. т. 45 – о. т. 30в, под ж.п. линията, преминаваща през имоти с идентификатори 
68134.1103.62 и 68134.1200.409 и пешеходната алея в „Западен парк“, свързваща район 
„Илинден“ с район „Красна поляна“, с името „Люлин“. 
 
               Приложения: 

1. Проект на решение; 
2. Схема-извадка от цифров модел на кадастрална карта 
 

  
 

24.3.2023 г.

X ИНЖ. М. МЛАДЕНОВ 

Кмет на СО – район „Люлин“
Signed by: Milko Antonov Mladenov  

  
 

24.3.2023 г.

X  
ТАТЯНА ГЕОРГИЕВА
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК
Signed by: Tatyana Nikolova Georgieva  

 
 
 
 
 
 
 
 Съгласували чрез АИС на район „Люлин“: 
 
 М. Ганозова – Зам.-кмет на СО – район „Люлин“ 
 П. Божкова – гл. архитект на СО – район „Люлин“ 
 В. Николов - гл.юрисконсулт, СО – район „Люлин“ 
 Изготвил :     В. Стаматковски – нач. отдел „ОСДКС“  



РЕШЕНИЕ № _____

на Столичния общински съвет

от _________ 20__ година

За  именуване на тунел с името „Люлин“, разположен между кръстовището на бул. „Вардар“
и бул. „Царица Йоанна“ и кръстовището на бул. „Д-р Петър Дертлиев“ и бул. „Царица Йоанна“,
преминаващ под ул. „Сава Михайлов“ в участъка между о. т. 45 – о. т. 30в, под ж.п. линията
преминаваща през имоти с идентификатори 68134.1103.62 и 68134.1200.409 и пешеходната алея в
„Западен парк“ свързваща район „Илинден“ с район „Красна поляна“.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от ЗМСМА и на основание чл.2, ал.1 и чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от
Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване
на паметници и художествени елементи на територията на Столична община,

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Именува тунел разположен между кръстовището на бул. „Вардар“ и бул. „Царица
Йоанна“ и кръстовището на бул. „Д-р Петър Дертлиев“ и бул. „Царица Йоанна“, преминаващ под
ул. „Сава Михайлов“ в участъка между о. т. 45 – о. т. 30в, под ж.п. линията преминаваща през имоти
с идентификатори 68134.1103.62 и 68134.1200.409 и пешеходната алея в „Западен парк“ свързваща
район „Илинден“ с район „Красна поляна“ с името „Люлин“.

2. Възлага на Кмета на Столична община да информира гражданите на София за
извършеното наименуване, съгласно чл. 12, ал. 3 и ал. 4 от Наредбата за именуване и преименуване
на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи
на територията на Столична община.

Настоящото решение е прието на ....... заседание на СОС, проведено на ................... 2023 г. и
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
Общински съвет:...................................................

/ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ/

24.3.2023 г.

X ВАСИЛ НИКОЛОВ
ГЛАВЕН ЮРИСКОНСУЛТ

                               

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg,


